
ěsto Vizovice, Masarykovo nám. 1007, PSČ 763 12 
 

  U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 24.  02.  2014 

Zastupitelstvo města Vizovice přijalo na svém zasedání dne  24. 02. 2014 následující 
usnesení: 
 
II/22/14 – bere na vědomí závěry vyplývající ze Zápisu z jednání Finančního výboru  
                 Zastupitelstva města Vizovice konaného dne 29. 1. 2014, který tvoří přílohu č. 1 
      k zápisu.   
 
II/23/14 – schvaluje přebytkový rozpočet města Vizovice na rok 2014 dle přílohy č. 2  
                 k zápisu s celkovými rozpočtovými příjmy 81.128.200,-- Kč, rozpočtovými výdaji  
                 75.668.700,-- Kč a financováním ve výši - 5.459.500,-- Kč. 
 
II/24/14 – schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz zřízených příspěvkových organizací  
                 z rozpočtu města Vizovice na rok 2014 následovně: 

- Mateřské škole Vizovice, okres Zlín příspěvek ve výši  
2.183.000,-- Kč 

- Základní škole Vizovice, příspěvkové organizaci příspěvek      
ve výši 5.072.700,-- Kč  

- Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvkové 
organizaci   příspěvek ve výši 498.000,-- Kč 

- Technickým službám města Vizovice, příspěvkové 
organizaci příspěvek ve výši 12.850.000,-- Kč. 

 
II/25/14 – stanovuje v souladu s § 102, odst. 2. písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.  o obcích, 
      v platném znění, kompetenci Rady města  Vizovice 

1) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením 
účelově přijatých dotací a příspěvků do rozpočtu města Vizovice, 
včetně zapojení odvodů dotací a příspěvků stanovených organizacím 
s přímým vztahem k rozpočtu města  

 
2) k provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím 

darů, příspěvků, příjmů z reklam a obdobných příjmů a jejich použitím 
do výše jednotlivého takového příjmu a výdaje max. 50.000,-- Kč  

 
3) k provádění rozpočtových opatření, která neovlivní celkové 

příjmy a výdaje rozpočtu města na rok 2014 mimo ty případy, kdy 
opatření objemem prostředků překročí 50% objemu schváleného 
paragrafu rozpočtové skladby 

 
4) ke schvalování závazných ukazatelů, provádění změn a úprav 

závazných ukazatelů a vztahů rozpočtu města Vizovice k jednotlivým 
zřizovaným subjektům města (příspěvkovým organizacím, 
organizačním složkám), které vychází z rozpočtu, jsou vyvolány 
schválenými rozpočtovými opatřeními, případně jsou příspěvkovým 
organizacím schvalovány a měněny jednotlivými nadřízenými orgány a 
resorty. 



II/26/14 – ukládá Radě města Vizovice povinnost informovat Zastupitelstvo města Vizovice  
                 o radou provedených změnách rozpočtu na rok 2014 na nejbližším zasedání  
                 zastupitelstva. 

 
II/27/14 – pověřuje vedoucí finančního odboru k provádění a schvalování technických a  
                 formálních úprav rozpisu rozpočtu, které neovlivní celkové příjmy a výdaje  
                 rozpočtu města. 

 
II/28/14 – schvaluje poskytnutí provozního příspěvku na činnost zájmových či obecně  
                 prospěšných společností z rozpočtu města Vizovice na rok 2014 následovně: 

- poskytnutí provozního příspěvku Sboru dobrovolných 
hasičů Vizovice ve výši 70.000,-- Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku Sboru dobrovolných 
hasičů Chrastěšov ve výši 20.000,-- Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku na činnost obecně 
prospěšné společnosti DOTEK ve výši 195.000,-- Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku obecně prospěšné 
společnosti ONYX ve výši 8.000,-- Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku na činnost nízkoprahového 
zařízení NADĚJE – pobočky ve Vizovicích ve výši 90.000,- 
Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku Mateřskému a rodinnému 
centru Beruška ve výši 150.000,-- Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu Vizovice ve výši 20.000,-- 
Kč 

- poskytnutí provozního příspěvku na činnost sdružení RC 
auta Vizovice ve výši 5.000,-- Kč. 

 
 
II/29/14 – schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na činnost s dětmi a  mládeží z rozpočtu  
                 města Vizovice na rok 2014 v celkové výši 290.000,-- Kč a to následovně:  
    Sbor dobrovolných hasičů Vizovice   10.000,-- Kč 
    OB Vizovice, občanské sdružení   25.000,-- Kč 
    Mateřské a rodinné centrum Beruška  20.000,-- Kč 
    Základní umělecká škola Zlín   25.000,-- Kč 
    Klub českých turistů Vizovice   12.000,-- Kč 
    TOM 19178 Čižici Vizovice    17.000,-- Kč 
    SK Vizovice      32.000,-- Kč 
    Junák, svaz skautů a skautek ČR, stř. Vizovice 50.000,-- Kč 
    Občanské sdružení Janova Hora   15.000,-- Kč 
    Tenisový klub Vizovice    22.000,-- Kč 
    OREL jednota Vizovice    22.000,-- Kč 
    Vizovjánek - soubor valašských písní a tanců 35.000,-- Kč 
    Centrum pro rodinu Vizovice o.s.     5.000,-- Kč 

 
II/30/14 – schvaluje poskytnutí jednorázového finančního daru z rozpočtu města  
                 Vizovice na rok 2014 ve výši 2.000,-- Kč pro organizaci TOM 19178 Čižici  
                 Vizovice na výdaje související s pořádáním oslav 10. výročí založení této  
                 organizace. 



II/31/14 – schvaluje poskytnutí jednorázové finanční podpory zájmových či obecně  
                 prospěšných společností z rozpočtu města Vizovice na rok 2014 následovně: 

- poskytnutí finančního daru společnosti Podané ruce, o.s. – 
Projekt OsA ve výši 5.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního daru Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR, základní organizaci ve Vsetíně ve 
výši 7.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního daru Klubu českých turistů Vizovice 
na pořádání Festivalu turistických amatérských filmů v roce 
2014 ve výši 5.000,-- Kč 

- poskytnutí jednorázové finanční podpory na podporu 
projektu Na kole dětem ve výši 2.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního daru příspěvkové organizaci Domov 
pro seniory Loučka ve výši 30.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního příspěvku sdružení Za Sklem o.s. na 
podporu projektů a aktivit realizovaných v roce 2014 ve 
výši 50.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního příspěvku společnosti DOTEK o.p.s. 
na revitalizaci atriové zahrady u Domova s pečovatelskou 
službou ve Vizovicích ve výši 70.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního příspěvku nemocnici Milosrdných 
bratří ve Vizovicích na pořízení nového integrovaného 
komunikačního systému ve výši 120.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti 
Vizovice na výdaje související s opravou chodníku, 
schodišť a příslušenství u kostela ve výši 150.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního příspěvku Občanskému sdružení 
Janův hrad Vizovice na revitalizaci Janova hradu ve výši 
30.000,-- Kč 

- poskytnutí finančního příspěvku Nadaci města Vizovice ve 
výši 70.000,-- Kč. 

 
II/32/14 – zamítá poskytnutí finanční podpory občanskému sdružení Babybox pro  
                 odložené děti z rozpočtu města Vizovice na rok 2014. 
 
II/33/14 – bere na vědomí rozpočet Sdružení obcí Mikroregionu Vizovicko na rok 2014  
                 s celkovými příjmy 331.000,-- Kč a celkovými výdaji 331.000,-- Kč dle přílohy  
      č. 3  k zápisu. 
 
II/34/14 – neschvaluje  uzavření kupní smlouvy o prodeji části pozemku p. č. 560/2 o výměře  
      cca 225 m². 
 
II/35/14 – souhlasí s vyhlášením záměru prodeje objektu bývalé kotelny na sídlišti Štěpská 
      na p. č. st. 1657 a pozemku p. č. st. 1657 k. ú. Vizovice o výměře 447 m² a prodeje 
      části pozemku p. č. 560/2 o výměře cca 225 m² obálkovou metodou. 
 
II/36/14 – schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. UZSVM/BZL/ 
      411/2014-BZLM, která se týká převodu pozemku p. č. 5355 k. ú. Vizovice mezi 
      Městem Vizovice a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
      majetkových a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 



II/37/14 –  nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemků p. č. 3737/1 o výměře 
                 194 m², p. č. 3737/16 o výměře 888 m², p. č. st. 1154 o výměře 50 m², p. č. st.  
                 1155 o výměře 51 m² a zemědělských staveb na pozemcích p.č. st. 1154 a st. 1155 
                 vše k. ú. Vizovice.  
 
II/38/14 – souhlasí s uzavřením  kupní smlouvy mezi městem Vizovice a panem XXX, Zlín, 
                 o prodeji části pozemku p. č. 4550/31 k. ú. Vizovice o výměře cca 814 m² za cenu 
                 250,--  Kč/m².   
 
II/39/14 – nesouhlasí s vyhlášením záměru  prodeje pozemku p. č. 1142/17 o výměře 
      125 m² v k. ú. Vizovice. 
 
II/40/14 – souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Vizovice a manžely  
                XXX, Vizovice, o prodeji pozemku p. č. 3734/14 k. ú. Vizovice o výměře 8 m² za  
                cenu 425,-- Kč/m². 
 
II/41/14 – nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemků p. č. 2670/23 o výměře 
                 118 m² a p. č. 2656/2 o výměře 49 m² k. ú. Vizovice. 
 
II/42/14 – revokuje usnesení č. IX/219/13 ze dne 2. 12. 2013. 
  
II/43/14 – souhlasí s vyhlášením záměru směny pozemku p. č. 3330/7 o výměře 
      287 m² ve vlastnictví M ěsta Vizovice za pozemek p. č. 5295/11 o výměře 
      281 m² ve vlastnictví pana XXX v k. ú. Vizovice.  

 
II/44/14 – bere na vědomí nabídku převodu pozemku p. č. 5130 v k. ú. Vizovice a pověřuje  
                 MAJETKOVÝ  VÝBOR k provedení místního šetření a vydání stanoviska  
                 k nabízenému převodu pozemku p. č. 5130.                                            
 
II/45/14 – souhlasí s vyhlášením záměru směny pozemků ve vlastnictví Města   
                 Vizovice v celkové výměře 3528 m² za pozemky ve správě Ředitelství silnic  
                 a dálnic ČR v celkové výměře 3556 m² v k. ú. Vizovice dle přílohy č. 4 k zápisu. 
                                            

II/46/14 – nesouhlasí s úhradou částky  z faktury č. 20041  ve výši 50.000,-- Kč,  
                 z faktury č. 20039 ve výši 50.000,-- Kč a z faktury č. 20040 ve výši 50.000,--  Kč,  
                 vystavených na základě smlouvy o dílo č. 99/03. V případě soudního řízení bude  
                 město postupovat ve smyslu ustanovení § 408 Obchodního zákoníku.                                                 
 
 
 
 
 
  Ing. Roman Persun       Mgr. Zuzana Štalmachová 
      starosta města           místostarostka města 


